
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Si të kërkoni vlerësim 
Mund të kërkoni vlerësim duke plotësuar formularin e kërkesës për 
vlerësim EP (pjesëmarrje e drejtë). Formulari është i shkurtër dhe kërkon 
informacionin e kontaktit të kërkuesit, informacion bazë për nxënësin dhe 
informacionin e kontaktit të shkollës jopublike.   

 
Formulari mund të plotësohet në internet, nëpërmjet telefonit ose 
fizikisht.  

 
Për ta plotësuar formularin në internet, vizitoni: 

 
 
 
 
 
 
 

Skanoni me një mjet smart 
për t’u qasur në formularin e 

kërkesës për vlerësim EP 

https://tinyurl.com/EPEvaluationRequest ose skanoni 
kodin QR në të djathtë.  

 

Për ta plotësuar nëpërmjet telefonit, kontaktoni Njësinë e Ndërmjetme 
të Qarkut të Filadelfias (IU 26) e cila mbikëqyr vlerësimet në emër të 
Rajonit Shkollor të Filadelfias në numrin 215-400- 6654. 

 
Për ta plotësuar formularin fizikisht, mund të merrni një kopje letër nga 
shkolla juaj jopublike ose vizitoni shkollën e Rajonit Shkollor të Filadelfias 
(SDP) që ndodhet më afër shkollës jopublike ku jeni regjistruar ose më 
afër shtëpisë tuaj, në qoftë se jeni banor i Filadelfias. 

 
 
 
 
 

Skanoni me një mjet smart për 
t’u qasur në gjetësin e shkollës 

SDP 

 

Shkollën SDP më të afërt për ju mund ta gjeni duke vizituar gjetësin e 
shkollave te https://tinyurl.com/SDPSchoolFinder ose duke skanuar 
kodin QR në të djathtë 

 

Ç’ndodh më pas? 
IU 26 do të konfirmojë që nxënësi po ndjek shkollë private 

në Qarkun e Filadelfias. 
 

Në qoftë se fëmija po ndjek shkollë private jashtë Qarkut të 
Filadelfias, IU 26 do ta udhëzojë prindin / kujdestarin që ta 
diskutojë çështjen me shkollën e tyre private ose IU-në që mbulon 
zonën gjeografike të shkollës private. 

 

Prindërit / kujdestarët duhet të presin që të dëgjojnë prej IU 26 ose 
një kontraktuesi të caktuar brenda 10 ditësh që prej kërkesës së 
tyre.       

Na kontaktoni 

440 N Broad St, Second Floor 
Philadelphia, PA 19130 

215-400-6654 
OSSEquitableParticipation-request@philasd.org 

https://www.philasd.org/specializedservices/ 

 
 
 

PJESËMARRJA E DREJTË 
Vlerësimi IDEA për fëmijët që vendosen në shkolla 

private nga prindërit 

Albanian 
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